
 AÑO CXLVII  -  MES VI Caracas, miércoles 11 de marzo de 2020 Número 41.837

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Decreto N° 4.156  11 de marzo de 2020 

NICOLÁS MADURO MOROS 
Presidente de la República Bolivariana de Venezuela 

Con el supremo compromiso y voluntad de lograr la mayor 
eficacia política y calidad revolucionaria en la construcción del 
socialismo, la refundación de la patria venezolana, basado en 
principios humanistas, sustentado en condiciones morales y 
éticas que persiguen el progreso del país y del colectivo, por 
mandato del pueblo, de conformidad con lo establecido en el 
artículo 226 de la Constitución de la República Bolivariana de 
Venezuela; y en ejercicio de las atribuciones que le confieren 
los numerales 2 y 16 del artículo 236 ejusdem, en concordancia 
con lo previsto en los artículos 34, 46 y 69 del Decreto con 
Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la Administración 
Pública, concatenado con los artículos 4°, 18, 19 y el numeral 5 
del artículo 20 de la Ley del Estatuto de la Función Pública. 

DELCY ELOÍNA RODRÍGUEZ GÓMEZ 
Vicepresidenta Ejecutiva de la República 

Por delegación del Presidente de la República Nicolás Maduro Moros, 
según Decreto N° 3.482 de fecha 21 de junio de 2018, publicado en la 

Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela N° 6.384 
Extraordinario, de fecha 21 de junio de 2018. 

DECRETA 

Artículo 1º. Nombro al ciudadano LUIS SIMÓN PALACIOS 
PARADA, titular de la cédula de identidad N° V- 9.843.279, 
como VICEMINISTRO DE GESTIÓN INTEGRAL DE LA 
BASURA, del Ministerio del Poder Popular para el 
Ecosocialismo, con las competencias inherentes al referido 
cargo, de conformidad con el ordenamiento jurídico vigente.  

Refrendado 
El Ministro del Poder Popular 
para el Ecosocialismo 
(L.S.) 

OSWALDO RAFAEL BARBERA GUTIÉRREZ 

Artículo 2º. El Ministro del Poder Popular para el 
Ecosocialismo, queda encargado de la ejecución de este 
Decreto. 

Artículo 3º. El presente Decreto entrará en vigencia a partir 
de su publicación en la Gaceta Oficial de la República 
Bolivariana de Venezuela. 

Dado en Caracas, a los once días del mes de marzo de dos mil 
veinte. Años 209° de la Independencia, 161° de la Federación 
y 21° de la Revolución Bolivariana. 

Ejecútese, 
(L.S.) 

SUMARIO

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
Decreto Nº 4.156, mediante el cual se nombra al ciudadano Luis Simón 

Palacios Parada, como Viceministro de Gestión Integral de la 
Basura, del Ministerio del Poder Popular para el Ecosocialismo.

Decreto Nº 4.157, mediante el cual se nombra al ciudadano Héctor 
Enrique Rojas Rodríguez, como Presidente de la Empresa Mixta 
“Planta de Autobuses Yutong Venezuela, S.A.,” adscrita al Ministerio 
del Poder Popular para el Transporte.

Decreto N° 4.158, mediante el cual se nombra al ciudadado Diony 
Beanel Ereú Gutiérrez, como Presidente en calidad de Encargado 
de PDV Servicios de Salud, S.A. 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES EXTERIORES

Resolución mediante la cual se designa a la Ministro Consejero en 
Comisión Irene Auxiliadora Rondón Graterol, como Encargada de 
Negocios Ad Interim, en la Embajada de la República Bolivariana de 
Venezuela acreditada en la República Federativa del Brasil.

Resolución mediante la cual se Encarga a la ciudadana Irene Auxiliadora 
Rondón Graterol, la gestión de la Unidad Administradora Nº 41103, 
correspondiente a la Embajada de la República Bolivariana de 
Venezuela acreditada en la República Federativa del Brasil.

Resolución mediante la cual se otorga el cese a la ciudadana Karla 
del Valle Fermín Jiménez, en funciones como Jefe de Misión, en la 
Embajada de la República Bolivariana de Venezuela acreditada en 
Santa Lucía.

Resolución mediante la cual se designa al Primer Secretario en Comisión 
Juan Ramón Echeverría Amaro, como Encargado de Negocios Ad 
Interim, en la Embajada de la República Bolivariana de Venezuela 
acreditada en Santa Lucía.

Resolución mediante la cual se Encarga al ciudadano Juan Ramón 
Echeverría Amaro, la gestión de la Unidad Administradora 
N° 41319, correspondiente a la Embajada de la República 
Bolivariana de Venezuela acreditada en Santa Lucía.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE COMERCIO NACIONAL

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Evelín 
Coromoto Fernández de Vargas, como Directora General de la 
Oicina de Integración y Asuntos Internacionales (Encargada), de 
este Ministerio.

Resolución mediante la cual se aprueba la Estructura Financiera del 
Presupuesto de Gastos para el Ejercicio Económico Financiero 
2020, de este Ministerio.

Superintendencia Nacional para la Defensa
de los Derechos Socioeconómicos

Providencias mediante las cuales se designan a los ciudadanos que 
en ellas se mencionan, para ocupar los cargos que en ellas se 
especiican, de esta Superintendencia.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA AGRICULTURA PRODUCTIVA Y TIERRAS

FONDAS
Providencia mediante la cual se designa al ciudadano Alberto Segundo 

López Torres, como Coordinador Regional del estado Barinas, 
adscrito a la Gerencia General del Fondo para el Desarrollo Agrario 
Socialista (FONDAS).

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LAS COMUNAS Y LOS MOVIMIENTOS SOCIALES

SUNACOOP
Providencia mediante la cual se establecen las Normas del Registro 

Nacional de Cooperativas y Organismos de Integración.



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA AGRICULTURA  PRODUCTIVA  Y TIERRAS

449.984 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Miércoles 11 de marzo de 2020  



MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
PARA LAS COMUNAS Y LOS  MOVIMIENTOS SOCIALES

Miércoles 11 de marzo de 2020          GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   449.985



449.986 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Miércoles 11 de marzo de 2020  



Miércoles 11 de marzo de 2020          GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   449.987



449.988 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Miércoles 11 de marzo de 2020  



Miércoles 11 de marzo de 2020          GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   449.989



449.990 GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA Miércoles 11 de marzo de 2020  



Miércoles 11 de marzo de 2020          GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA   449.991



AÑO CXLVII  -  MES VI  Número 41.837
Caracas, miércoles 11 de marzo de 2020

Esta Gaceta contiene 16 páginas, costo equivalente
a 6,85 % valor Unidad Tributaria      


	Sumario
	Presidencia de la República
	Ministerio del Poder Popular para las Comunas y los Movimientos Sociales
	Ministerio del Poder Popular para la Agricultura Productiva y Tierras 



